



## Representantforslag om tiltak for å forberede Norge på en mulig flyktningkrise

*Dokument 8:57 S (2023-2024)*

Forslagsstillerne fremmer følgende forslag:

1. *Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med konkrete forslag til innstramminger på innvandringsområdet som kan iverksettes raskt ved behov.*
2. *Stortinget ber regjeringen foreta en gjennomgang av hvilke områder på innvandringsområdet som skiller seg fra andre sammenlignbare land, for eksempel i Norden og Europa, og komme tilbake til Stortinget på egnet måte.*

NOAS støtter ikke forslagene. Vi er i utgangspunktet enig i at det ikke er ønskelig med den typen innstramminger på asyl- og innvandringsområdet som ikke tar seg tid til en ordinær høringsprosess, slik forslagsstillerne innledningsvis påpeker. Vi følger imidlertid ikke forslagsstillerne i det videre resonnementet. Dersom forslaget vedtas er vi bekymret for at regjeringen får et for stort handlingsrom til innstramminger som går på bekostning av rettssikkerhet, griper inn i sentrale menneskerettigheter og påvirker integrering negativt.

Forslagsstillerne skriver at det bør vurderes om det skal innføres flere lovhjemler som gir regjeringen større adgang til å innføre innstramminger uten stortingsbehandling, eventuelt med rask behandling i Stortinget. De nevner asylforliket i 2015 som eksempel på et vedtak uten tid til ordinær høringsprosess. Det de ikke nevner er de omfattende innstrammingsforslagene som daværende regjering kom med i kjølvannet av asylforliket, der de mest vidtrekkende var nye tiltak, som manglet grunnlag i forliket eller gikk svært mye lengre enn forlikspartnerne hadde gått med på.<sup>1</sup> NOAS er bekymret for en gjentakelse av situasjonen i 2015/2016, men der Stortinget denne gangen har forhåndsgodkjent at regjeringen kan gjennomføre vidtrekkende innstramminger.

I representantforslaget nevnes eksempler som forslagsstillerne mener bør inn i en utredning som skal bunne i konkrete innstrammingsforslag, bl.a.; vilkår for opphold i Norge, rettigheter slik som retten til familiegjennforening, effektivisere grensekontroll, tilgang til å instruere UNE. NOAS mener de konkrete eksemplene er svært bekymringsfulle. Norge har allerede en svært restriktiv asyl- og innvandringspolitikk og det er lite rom for ytterligere innstramminger uten at det går på bekostning av sentrale menneskerettigheter og hemmer integrering. Noen av innstrammingerne som ble vedtatt i kjølvannet av asylforliket i 2015 bryter med folkeretten, og er enda ikke reversert. Norge bryter flyktningkonvensjonen etter at rimelighetsvilkåret i internflukt vurderingen ble fjernet, og med en bred adgang til å hen vise til «trygge tredjeland».<sup>2</sup> Et annet eksempel på en for restriktiv praksis, finner vi på familieinnvandringsområdet. FNs høykommissær for flyktninger (UNHCR) har uttalt at det er «uoverstigelige hindringer og barrierer som en flyktning møter i en søknadsprosess om

---

<sup>1</sup> Les mer på NOAS-siden Rikets tilstand på asylfeltet, årsrapporten for 2016: <https://noas.no/rikestilstand/2016-2/regjeringens-innstrammingspakke/>

<sup>2</sup> Les mer her: <https://noas.no/rikestilstand/2016-2/internflukt/> og her: <https://noas.no/rikestilstand/2023-2/brudd-pa-flyktningkonvensjonen/>



familiegjenforening i Norge».<sup>3</sup> UNHCR trakk blant annet frem verdens høyeste saksbehandlingsgebyr, en for snever familiedefinisjon og et av Europas høyeste inntektskrav. NOAS lanserte i 2019 en rapport som viser at vi har den mest krevende søknadsprosessen for familiegjenforening i Skandinavia.<sup>4</sup>

NOAS, 08.02.2024

***Kontakt i NOAS:***

*Sanja Adjulovic, fungerende generalsekretær (sanja.adjulovic@noas.org / 958 73 543)*

---

<sup>3</sup> <https://www.vl.no/nyheter/politikk/2019/08/14/feller-hard-dom-over-norge/> ; <https://www.noas.no/familier-ma-fa-beskyttelse-sammen-2/>

<sup>4</sup> [https://www.noas.no/wp-content/uploads/2020/09/Realizing\\_Refugees\\_Right\\_to\\_Family\\_Unity.pdf](https://www.noas.no/wp-content/uploads/2020/09/Realizing_Refugees_Right_to_Family_Unity.pdf)